
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2013/2014 

 

 

Vypracovala:      MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová, ředitelka školy 



2 
 

 



3 
 

 

 

 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Identifikační údaje školy     5 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    8 

Údaje o přijímacím řízení     9 

Počty žáků v jednotlivých oborech     9 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     10 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  13 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě 

talentové zkoušky       16 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků   16 

 

Základní údaje o hospodaření školy     19 

Prezentace školy na veřejnosti     20 

 

Spolupráce s jinými subjekty     22 

Projekty financované z cizích zdrojů    24 

Informace o odloučených pracovištích   24 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    24 

Závěr        25 

 

 



4 
 

 

Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2013/2014 pokračuje ve výuce dle školního 

vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového 

vzdělávacího programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) Ministerstvem školství u žáků přípravného studia a 1. a 2. ročníků I. i II. stupně 

všech čtyřech oborů naší školy. Ostatní žáci jsou nadále vyučováni dle Učebních plánů 

pro Základní umělecké školy vydaných MŠMT. 

V tomto školním roce slaví škola 65. výročí od založení. K tomuto výročí bylo směrováno 

také dění ve škole a to především v říjnu, kdy se uskutečnil Slavnostní koncert bývalých 

žáků školy ve velkém sále Tylova domu. 

Cílem všech pedagogů naší školy je výchova dětí k úctě a obdivu k umění a kultuře  

a výchova kulturní osobnosti. Prostřednictvím výuky jednotlivých oborů 

nevychováváme pouze „jednooborové umělce“ – jde nám primárně o celkově vzdělaného 

žáka, který si během let studia na základní umělecké škole vytvoří kladný vztah k umění 

a kultuře vůbec. Žák základní umělecké školy se v průběhu studia setkává s mnoha 

požadavky, které však nesouvisí pouze s jeho nadáním či talentem. Principy, na nichž 

stojí výsledky naší práce, jsou podobné, jako na základní, či střední škole. Hlavním 

nárokem, kladeným na naše žáky je pravidelná a systematická příprava na výuku, smysl 

pro preciznost a detail, ale i zodpovědnost, ohleduplnost, respekt a vědomá sebereflexe. 

Na této cestě naše žáky téměř na každém kroku provází odkaz Bohuslava Martinů, který 

škole propůjčil své jméno. Jméno, které je v dnešní době proslaveno po celém světě  

a kterého je třeba si umět vážit. I toto je naším úkolem, a celoroční plán činnosti naší 

školy se tohoto cíle mnohokrát dotýká. 

Jedním z důležitých cílů, na které se zaměřujeme, je také živá spolupráce s ostatními 

institucemi ve městě i regionu a především se širokou veřejností a všemi zájemci o 

kulturu a umění.  

Díky doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, je naším cílem také 

rozvoj a podpora vzdělávání nejmladších, ale i starších začátečníků. To dokazuje projekt 

„Hrátky s uměním“, určený dětem již od 4 let, probíhající třetím rokem – letos 

v celkovém počtu 17 žáků. Dále pak například výtvarné kurzy pro dospělé, v letošním 

roce navštěvované 8 zájemci a také taneční obor se v letošním roce setkal s velkým 

přílivem starších frekventantů, takže se může pochlubit kurzem pro celkem 14 

účastníků. 

 

 



5 
 

 

 

Identifikační údaje školy 
  

Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  

vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  

     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  

Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    002518601 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

Telefon:    + 420 730 512 872 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

Zástupkyně ředitelky:  Jitka Nacková 

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     j.nackova@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   468 003 311, 468 003 312 

     zus@zusbmpolicka.cz 

Datum založení školy:  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně dramatický 

mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 
 

Personální obsazení 

Vyučující: 

 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Nadúvazek 
(poč.hod./ týd.k 

30.9.13/k28.2.14) 

Boštíková Petra, DiS. 
pěvecká výchova, sborový zpěv, garant 
programu Hrátky s uměním 

100% 2/0 

Mgr. Fiala Pavel výtvarný obor 14% - 

Grubhofferová Kateřina hra na klavír 83% - 

Mgr., MgA. Hrčková 
Veronika 

literárně-dramatický obor 45% - 

Jandlová Šárka MD - - 

Jandl Tomáš   
zástup za MD - hra na klarinet, hra na 
saxofon 

65% - 

Jindra Miroslav 
hra na žesťové nástroje, hra na bicí 
nástroje, dechový orchestr, žesťový 
kvintet, Bum-Bác 

100% - 

Kašpar Petr 
hra na akordeon, hra na keyboard, hra na 
klavír 

100% - 

Mgr. Kincová Alena hra na housle 70% - 

Komárek Jaroslav, DiS. hra na flétnu 30% - 

Komárková Iva hra na klavír, korepetice HO 100% - 

Bc. Kulíková Iva MD - - 

Palas Petr, dipl. um. zástup za MD - taneční obor 38% - 

Leksová Veronika hra na akordeon 17% - 

Malíková Pavlína, dipl. um. 
Hra na housle, komorní hra, Veselé 
notičky 

35% - 

Mgr. Mazal Petr hudební nauka, hra na flétnu 100% - 

Mazalová Ludmila hra na flétnu 100% - 

Mgr. Musil Karel výtvarný obor 71% - 

Nacková Jitka hra na akordeon, hra na keyboard 100% 1/0 

Mgr. Palcová Petra výtvarný obor 57% - 

Mgr. Pelzová Vendula taneční obor 95% - 

Robová Zuzana, dipl. um. hra na violoncello, Veselé notičky 26% - 

Roidlová Miluše hra na kytaru, hra na akordeon 39% - 

Mgr. Švoncová Veronika hra na klavír (od 02-2013), Veselé notičky 61% - 

Tóth František hra na kytaru 83% - 

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

hra na klavír 100% 1/0 

 



7 
 

Provozní zaměstnanci: 
  

Jméno zaměstnance 
 

Druh práce Úvazek 

Bednářová Alena, DiS. Ekonom 50 % 

Šandová Pavla Ekonom 50% 

Petrová Helena Školnice, uklizečka 100% 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2013/ 2014 k datu 30. 9. 2013 celkem: 

 
 

Počet fyzických osob 
 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstn. 22 16,29 

Interní provozní zaměstn. 
 

3 2 

 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE: 

Dechové a bicí nástroje: Jindra M., Mazalová L., Mazal P., Jandl T., Komárek J., 

Jandlová Š. (MD) 

Strunné nástroje:  Kincová A., Malíková P., Robová Z., Roidlová M., Tóth F. 

 

Klávesové nástroje, pěvecká výchova:  

Grubhofferová K., Komárková I., Kašpar P., Švoncová V., 

Vraspírová Vorbová G., Nacková J., Leksová V., Boštíková P. 

Kolektivní předměty: Pelzová V., Chalupníková H., Palas. P., Kulíková I. (MD),  

Hrčková V.,  

Palcová P., Musil K., Fiala P. 

PEDAGOGICKÁ RADA: 

Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 

 



8 
 

Organizace oborů,  
přehled učebních plánů 

 

Učební plány upřesňují organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých předmětech.  
Výuka na naší škole probíhá ve čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném a 
literárně-dramatickém.  
 
HUDEBNÍ OBOR – výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR  
pod č. j. 18 418/95-25 s účinností od 1. 9. 1995  
 
Nástroje vyučované na naší ZUŠ:  
Klavír, akordeon, elektronické klávesové nástroje, housle, viola, violoncello, kytara, 
klarinet, saxofon, zobcová flétna, příčná flétna, trubka, trombon, bicí nástroje, pěvecká a 
hlasová výchova  
V rámci hudebního oboru fungují soubory:  
Flétnové kvarteto, smyčcový soubor, dechový soubor, Small Band, skupina BUM-BÁC, 
pěvecký sbor 
 
 
TANEČNÍ OBOR - výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR, 
č. j. 17 620/2003-22 s účinností od 1. 9. 2003 / přípravné studium a I. stupeň základního 
studia / a č. j. 17 621/2003-22 s účinností od 1. 9. 2003 / II. stupeň základního, 
rozšířeného a studia pro dospělé  
 
 
VÝTVARNÝ OBOR - výuka probíhá podle:  
vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR, č. j. 15 865/2000-22 s účinností od 1. 9. 
2000 / přípravné studium, základní a rozšířené studium I. a II. stupně,  
dále pak dle učebních plánů č. j. 18 455/2002-22 s účinností od 1. 9. 2002 
 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ – výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného 

MŠMT ČR, č. j. 22 558/2004-22 s účinností od 1. 9. 2004 /přípravné studium a I. stupeň 

základního studia a č. j. 22 035/ 2005-22 s platností od 1. 9. 2005 /II. stupeň základního, 

rozšířeného studia a studia pro dospělé / 

 

Výuka Přípravného studia a 1. a 2. ročníků I. i II. stupně se uskutečňuje od 1. 9. 2013 dle 

platného Školního vzdělávacího programu s hlavním mottem „Hravým vzděláváním 

k radosti z umění“ vydaného na základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR, č. j. 

12 955/2010-22. 

 



9 
 

 

Počet žáků v jednotlivých oborech 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2013: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce v měsíci dubnu a květnu. Celkem 

přihlášených žáků bylo 95, z toho bylo do studia pro školní rok 2014 -2015 zařazeno 64 

a nezařazeno 31 žáků. 

  

     

     

 

   

Obor Celkový počet žáků: 

HO 269 

TO 94 

VO 117 

LDO 27 

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: 
Z toho 
nepřijatých: 

HO 61 36 25 

TO 9 6 3 

VO 25 22 3 

LDO 0 0 0 



10 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 271 160 55 0 56 

Literárně - dramatický 27 17 0 0 10 

Taneční 94 64 5 0 25 

Výtvarný 117 76 0 0 41 

Celkem 509 317 60 0 132 

 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 268 141 72 2 53 

Literárně - dramatický 26 21 0 0 5 

Taneční 87 64 4 0 19 

Výtvarný 111 75 0 0 36 

Celkem 492 301 76 2 113 

 

 

 



11 
 

Počty absolventů školního roku 2013-2014 

 
Celkem Dívky Hudební Literárně - dramatický Taneční Výtvarný Kolektivní 

1. stupeň 36 30 18 1 12 5 0 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 5 4 4 0 0 1 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 41 34 22 1 12 6 0 

 

 

Absolventi hudebního oboru: 

Demelová Veronika  – hra na housle   vyuč. Mgr. A. Kincová 

Dubská Adéla  – hra na EAKN   vyuč. P. Kašpar 

Dudková Viola  – hra na klavír   vyuč. I. Komárková 

Dudková Viola  – sólový zpěv    vyuč. P. Boštíková 

Dusová Marta  - hra na klavír   vyuč. K. Grubhofferová 

Fidranská Anna  – hra na EAKN   vyuč. P. Kašpar 

Grubhofferová Růžena – hra na flétnu   vyuč. L. Mazalová 

Hrstka Milan   - hra na kytaru    vyuč. M. Roidlová 

Jílková Nikola  - hra na akordeon   vyuč. J. Nacková 

Korečková Lenka  - hra na klavír   vyuč. P. Kašpar 

Kučera Petr   - hra na kytaru   vyuč. M. Roidlová  

Kysilková Veronika  - hra na flétnu   vyuč. L. Mazalová 

Lorencová Martina  - hra na EAKN    vyuč. J. Nacková 

Nechvílová Lada  - hra na klavír    vyuč. I. Komárková 

Prášek Miloš   - hra na bicí nástroje   vyuč. M. Jindra 

Ryšavá Monika - hra na akordeon   vyuč. P. Kašpar 

Sršňová Helena  - hra na flétnu   vyuč. L. Mazalová 

Stodola Vojtěch - hra na klarinet   vyuč. T. Jandl 

Stodolová Veronika  - hra na klavír   vyuč. K. Grubhofferová 

Svojanovský Kryštof – hra na akordeon   vyuč. J. Nacková 

Štejdířová Michaela – hra na EAKN   vyuč. P. Kašpar 

Tomanová Barbora  - hra na klavír    vyuč. I. Komárková 

 



12 
 

Absolventi literárně dramatického oboru: 

Šafářová Natálie      vyuč. V. Hrčková 

 

Absolventi tanečního oboru:    vyuč. V. Pelzová, P. Palas 

Cechová Valerie  

Dusová Magdalena 

Erbesová Karolína 

Grubhofferová Vendula 

Jedličková Eliška 

Kleinová Šarlota 

Kozáčková Karolína 

Krumplová Nikola 

Kvapilová Lenka 

Kynclová Hedvika 

Plšková Nikola 

Putnová Kateřina 

Teplá Barbora 

 

Absolventi výtvarného oboru: 

Hrubý Petr       vyuč. Mgr. P. Fiala 

Kučera Martin      vyuč. Mgr. P. Fiala 

Lopourová Michaela      vyuč. Mgr. K. Musil 

Machová Ivana      vyuč. Mgr. K. Musil 

Trnová Aneta       vyuč. Mgr. P. Fiala 



13 
 

Organizace a účast žáků v soutěžích 
a přehlídkách  

 

I. Národní soutěž ZUŠ 

Hudební obor 

V letošním školním roce byla MŠMT ČR vyhlášena soutěž ZUŠ v oboru hra na klavír, hra 

na housle, hra na kytaru. Této soutěže se ve školním kole zúčastnilo 22 žáků v oboru hra 

na klavír, 7 žáků v oboru hra na housle a 3 žáci ve hře na kytaru. Celkem tedy ve školním 

kole soutěžilo 32 žáků. Výsledky těch nejúspěšnějších, kteří se probojovali do okresních, 

krajských i celostátních kole byly opravdu výborné. Dále byla vypsána soutěž také 

v oboru literárně dramatickém a výtvarném. 

Housle 

Krajské kolo ZUŠ Česká Třebová: 

Lada, Kincová (ped. A. Kincová)   1. místo 

Okresní kolo ZUŠ Moravská Třebová: 

Lada Kincová, (ped. A. Kincová)   1. místo 

Hana Štrumfová, (ped. A. Kincová)   1. místo 

Vendula Pucharová, (ped. A. Kincová)  2. místo 

Natálie Šafářová, (ped. A. Kincová)   1. místo 

Klavír 

Celostátní kolo Praha: 

Terezie Preclíková (ped. Vraspírová Vorbová) 2. místo 

Krajské kolo ZUŠ Vysoké Mýto:    

Hegrová Natálie (ped. Komárková)  ČU 

Cihlářová Michaela (ped. Vraspírová Vorbová) 2. místo 

Mlynářová Aneta (ped. Grubhofferová)  2. místo 

Grubhofferová Vendula ( -   “  - )  2. místo 

Preclíková Terezie  ( -   “  - )  1. místo s postupem do celostát. kola 

Okresní kolo ZUŠ Polička:    

Vltavská Bára  (ped. Komárková)   2.místo 

Hegrová Natálie (ped. Komárková)  1.místo s postupem do krajského kola 

Stodolová Veronika (ped. Grubhofferová)  1. místo 

Stodolová Veronika  ( -   “  - )  3. místo 

Mlynářová Aneta  ( -   “  - )  1. místo s postupem do krajského kola 

Cihlářová Michaela (ped. Vraspírová Vorbová) 1. místo s postupem do krajského kola 

Grubhofferová Vendula  ( -   “  - )  1. místo s postupem do krajského kola 



14 
 

Preclíková Terezie  ( -   “  - )  1. místo s postupem do krajského kola,  

        Absolutní vítěz 

Kotvová Kateřina (ped. Švoncová)   2. místo 

 

Kytara  

(ped. Tóth) 

Krajské kolo soutěže ZUŠ Pardu bice:  

Martin Andrle   2. místo 

Okresní kolo soutěže ZUŠ Litomyšl  

Stanislav Grubhoffer   2. místo 

Michael Bednář   2. místo 

Martin Andrle   1. místo s postupem do krajského kola 

Výtvarný obor  

Národní přehlídka ZUŠ - Okresní kolo  

„Oči dokořán“   kolektiv autorů  (ped. vedení  P. Palcová) 

„Zvíře není věc“   kolektiv autorů  (ped. vedení  P. Palcová) 

 

Literárně dramatický obor 

Národní přehlídka ZUŠ - krajské kolo  

Cena za účast    kolektiv žáků  (ped. vedení Hrčková) 

 

II. Mládí a Bohuslav Martinů 2014 

 

Žáci naší školy se pod vedením svých pedagogů zúčastnili také 6. ročníku přehlídky 

Mládí a Bohuslav Martinů 2014. Přehlídku pořádá a organizačně zajišťuje naše škola, 

což nebrání účasti našich žáků. Hodnocení na této přehlídce probíhá v pásmech – zlatém, 

stříbrném a bronzovém. 

Hudební obor 

Kateřina Jílková, zpěv  Zlaté pásmo     (ped. Boštíková) 

Aneta Soukalová, zpěv  Zlaté pásmo     ( -   “  - ) 

Anna Vávrová, zpěv   Zlaté pásmo     ( -   “  - ) 

Daniela Švábová, zpěv  Stříbrné pásmo    ( -   “  - ) 

Karolína Makovská, zpěv  Stříbrné místo    ( -   “  - ) 

Lada Kincová, housle  Zlaté pásmo    (ped. Kincová) 

Hegrová Natálie, klavír  Bronzové pásmo   (ped. Komárková) 

Korečková Lenka, klavír  Bronzové pásmo   (ped. Kašpar) 

 



15 
 

Taneční obor 

PTV    „Vlnky“    Zlaté pásmo 

3. ročník TO  „ V pavoučí síti“  Bronzové pásmo (ped. Pelzová) 

           

Literárně dramatický obor  

Větrovská Magdaléna  povídka „Otvírání studánek“  Stříbrné pásmo 

Větrovský Václav   úvaha „Otvírání studánek“  Stříbrné pásmo 

       (ped. MgA. Mgr. Veronika Hrčková) 

 

 

III. Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2014   

Kateřina Tůmová  1. místo 

Ester Tomášková  2. místo    (ped. Nacková) 

IV. Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR  

Ester Tomášková, akordeon  6. místo   (ped. Nacková) 

 

V. Novohradská flétna – mezinárodní flétnová soutěž 

Stodolová Veronika  2. místo     (ped. Ludmila Mazalová) 

 

VI. Další soutěže a přehlídky  
 

Výtvarný obor 

MDVV Lidice    Kincová Lada   ČU 

     (ped. Palcová)    

Evropa ve škole 

Josef Nacko    1. místo    (Ped.  Mgr. Karel Musil) 

Lorencová Denisa  Diplom za účast   (Ped. Mgr. Petra Palcová) 

Grubhofferová Kateřina Diplom za účast    - „  - 

Grubhoffer Stanislav  Diplom za účast    - „  - 

 

Zelený svět "Pardubice"   

Alexandra Fialová  1. místo    (ped. Fiala)   

Taneční obor 

Přehlídka scénického tance Ústí nad Orlicí   Cena za technickou připravenost

        (ped. Pelzová) 



16 
 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení  
na vyšší typy škol na základě  
talentové zkoušky 

 

V tomto školním roce nebyli žáci naší školy zařazeni do studia na tomto typu škol. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje přehled plánovaných aktivit 

jednotlivých pedagogů, během školního roku je obvykle dále obohacován dle aktuální 

nabídky vzdělávacích institucí. 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Jméno Zaměření kurzů 

Boštíková Petra, DiS. 
Koncertní činnost; vlastní tvorba; aranže pěveckých partů; studium 

odborné literatury; Kurzy PhDr.Jenčkové 

Grubhofferová Kateřina 
Kurzy PhDr.Jenčkové – „Podzimní zpívání“; Klavírní soboty – 

Konzervatoř Brno, seminář prof. A. Vlasákové – ZUŠ Choceň 

Mgr., MgA. Hrčková Veronika 

Workshop divadelní improvizace s Magdalenou Vokáčovou/ Praha; 

Workshop práce s loutkami, marionetami a javajkami – pod 

vedením Davida Kubáska – Divadlo marionet / Praha;Mezinárodní 

Mime festival – účast na dílně fyzického divadla / Polička; Nahlížení 

– Celostátní dílna středoškolské dramatiky 16.-19.10. 

Bechyně;Celostátní setkání pedagogů LDO / Plzeň; Vibra – Summer 

dance festival / Lublaň; Návštěva divadelních představení Národní 

divadlo, Stavovské divadlo, Švandovo divadlo,Divadlo na zábradlí 

Jandl Tomáš   

Samostudium zaměřené na výrazové prostředky a techniky 

v klarinetové literatuře 20. století; literatura, poslech, konzultace 

s pedagogy dalších ZUŠ 

Jindra Miroslav Samostudium zaměřené na výrazové prostředky na jazzovou 

artikulaci a frázování + studium odpovídající literatury; koncertní 



17 
 

činnost s CBC Band 

Kašpar Petr 
6. ročník studia hry na klavír – Konzervatoř Brno; koncertní činnost 

– sólová i komorní; zajištění programu na svatbách MěÚ Polička 

Mgr. Kincová Alena 

Kurzy PhDr.Jenčková; Smyčcové soboty – Konzervatoř Brno; 

studium orchestrálních partů, koncertní činnost s Litomyšlským 

symfonickým orchestrem 

Komárek Jaroslav, DiS. 
Studium Masarykovy univerzity v Brně – Kulturní studia Číny; 

pravidelné konzultace s Mgr. L. Herinkem (Konzervatoř Praha) 

Komárková Iva 

Klavírní soboty – Konzervatoř Brno, seminář prof. A. Vlasákové – 

ZUŠ Choceň; náslechy u kolegů klavírního oddělení + náslechy na 

soutěžích;  koncertní činnost 

Palas Petr, dipl. um. 

Workshopy B. Eliášové: I. Pohybové elementy, II. Od improvizace ke 

kompozici, III. Kompozice a forma, IV. Kompozice, sola, dueta, tria, 

V. Kompozice a práce s hudbou (ZUŠ Charbulova Brno); „Tvořivá 

taneční výchova“ (Ústí nad Orlicí) 

Leksová Veronika Studium 5. ročníku Konzervatoře Pardubice 

Malíková Pavlína, dipl. um. 
Studium 2. ročníku hry na violu – Konzervatoř Pardubice; Kurzy 

PhDr.Jenčková 

Mgr. Mazal Petr 
Seminář „Problémové chování a způsoby práce s tímto chováním“ 

(Eduwork Brno); studium odborné literatury a časopisů 

Mazalová Ludmila 

Kurzy PhDr. Jenčkové; studium odborné literatury, účast na 

konzultacích se žačkou – Konzervatoř Ostrava; konzultace s kolegy 

dalších ZUŠ 

Mgr. Musil Karel 
Kurz ADOBE PHOTOSHOP; studium odoborné literatury, návštěvy 

výstav 

Nacková Jitka 

Kurzy PhDr.Jenčkové; semináře prof. J. Horák – konzervatoř Praha; 

prof. A. Dvořák – Konzervatoř Pardubice; J. Jedlinský – Konzervatoř 

Pardubice; studium literatury 

Mgr. Palcová Petra 
Kurz ADOBE PHOTOSHOP; Kurz multimediální / audiovizuální 

tvorby pro děti; prohlubování znalostí v obl. keramiky a glazování 

Mgr. Pelzová Vendula 
International Dance Workshop Praha; „Tvořivá taneční výchova“ 

(Ústí nad Orlicí); studium odborné literatury 

Robová Zuzana, dipl. um. 

Kurzy PhDr. Jenčkové; Seminář „S hudbou? S hudbou!“; koncertní 

činnost s KOJK Česká Třebová; spolupráce s dalšími amatérskými i 

profesionálními tělesy 

Roidlová Miluše 
Samostudium odborné literatury; konzultace s pedagogy dalších 

ZUŠ 

Mgr. Švoncová Veronika Kurzy PhDr.Jenčkové – „Podzimní zpívání“ (Blansko); studium 

problematiky vzdělávání dětí se specifickými poruchami učení – 



18 
 

vhodná literatura 

Tóth František 
Kytarové soboty – Konzervatoř Brno; návštěvy koncertů, studium 

partů pro komorní hru 

MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela 

Semináře dle nabídky NIDV, CCV Pardubice, aj., zaměřené na 

vzdělávání vedoucích pracovníků ZUŠ; koncertní činnost; metodické 

semináře v rámci Klavírních sobot (Konzervatoř Brno) 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 

příspěvkem, který je přerozdělován Krajským úřadem Pardubického kraje. Dále 

hospodaří s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další 

finanční položkou jsou příjmy z doplňkové činnosti, kterou škola dle zřizovací listiny 

provozuje od r. 2011. 

Bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v ředitelně školy. 



20 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola uspořádala v letošním školním roce celkem 66 samostatných akcí. Patří mezi 

ně Žákovské hudební večery (celkem 13), Školní kola soutěže ve hře na klavír, housle a 

kytaru, celkem čtyři Absolventské koncerty a Třídní přehrávky jednotlivých tříd 

v celkovém počtu 24.  

 

Dále byla naše škola organizátorem okresního kola Národní soutěže ZUŠ ve hře 

na klavír, které se uskutečnilo dne 4. 3. 2014.  

Celkový počet přihlášených: 54 žáků 

Celkový počet soutěžících: 51 žáků ze ZUŠ svitavského okresu. 

 

Přehled dalších významných akcí 
 

25. 9. 2013  Sluha dvou pánů 

26., 29. 9. 2013 Sluha dvou pánů (dopolední představení pro školy) 

31. 10. 2013  Slavnostní koncert k 65. výročí založení ZUŠ B. Martinů Polička 

   (účinkovali bývalí žáci školy a jejich hosté) 

5. 11. 2013  Pocta O. Kulhánkovi, tvůrci našich bankovek (výstava VO) 

8. 11. 2013  Koncert vítězů Písňové soutěže B. Martinů Praha 

30. 11. 2013   Rozsvěcování vánočního stromu (Palackého nám.) 

10. 12. 2013  BM a MY – koncert k narozeninám B. Martinů  

18. 12. 2013  Vánoční koncertík 

19. 12. 2013   Vánoční koncert 

6. 2. 2014  Koncert k 10. výročí založení Small Bandu 

2. 3. 2014  Pocta Z. Burianovi (výstava prací žáků VO) 

19. 3. 2014   Jarní koncert 

28. 3. 2014  Koncert učitelů 

12. 4. 2014   Vernisáž výstavy Best of  2013 – 2014 – výstava prací žáků a  

   současných i bývalých pedagogů výtvarného oboru školy 

15. 4. 2014   Best of Martinů – Koncert k Roku české hudby v Poličce 

29. 5. 2014  Závěrečné a absolventské vystoupení tanečního oboru 

12. 6. 2014   Závěrečný slavnostní koncert ZUŠ 

17. 6. 2014  Závěrečné vystoupení literárně dramat. oboru 

24. 6. 2014  Letní zahrada 

23. 6. 2014  Společný koncert se žáky ZUŠ B. Smetany Litomyšl a ZUŠ Svitavy 

25. 6. 2014  Společným koncertem se žáky soukromé ZUŠ Litomyšl a studentů 

   Hudebního institutu v Kotce  



21 
 

ZUŠ B. Martinů byla ve dnech 5. – 8. 5. 2014 organizátorem již 6. ročníku celostátní 

přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů 2014. V tomto roce se přehlídky zúčastnilo 

485 žáků uměleckých škol z celé České republiky. V porotách zasedlo celkem 18 porotců  

a 6 tajemníků. Osobní záštitu přehlídce udělil náměstek hejtmana pardubického kraje, 

Ing. Jaromír Dušek. 

Počet účastníků a hostů přehlídky byl v letošním roce jednoznačně výjimečný  

a z hlediska organizačních i kapacitních možností jak časových, tak prostorových  

či ubytovacích, bylo dosaženo maximální hranice. Z tohoto důvodu je pro příští ročníky 

plánováno rozdělení přehlídky po maximálně 2 – 3 oborech. 

Přehled počtu účastníků přehlídky 
 

Ročník účastníci hosté  celkem 

1. 2009 99 36 135 

2. 2010 175 122 297 

3. 2011 240 116 356 

4. 2012 350 280 630 

5. 2013 328 240 568 

6. 2014 485 391 876 

 

 

 

 



22 
 

Spolupráce s jinými subjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se všemi 

vzdělávacími institucemi ve městě (ZŠ, MŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika), podílí se také  

na akcích, které pořádá Pontopolis, z. s. nebo Náš Martinů, z. s.. Kvalita spolupráce s 

těmito partnery je důležitým předpokladem pro rozvoj naší školy, harmonizaci jejího 

vnitřního života a s okolím.  

Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

 

Městský úřad Polička 

        – zajištění programu na kulturních akcích pořádaných MěÚ 

        – zajištění programu při svatebních obřadech 

Tylův dům  

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za 

pořádání akci zdarma 

– doprovodný program Martinů festu 

– drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při 

koncertech KPH, půjčování dataprojektoru apod.) 

Centrum Bohuslava Martinů 

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za 

pořádání akci zdarma 

– aktivní účast na akcích o. s. Náš Martinů a CBM 

– kulturní program při prohlídkách světničky B. Martinů 

– spolupořádání akcí (Čas pro neobyčejné zážitky, vystoupení literárně-

dramatického oboru apod.) 

Divadelní klub 

 – spolupořádání akcí 

 – zajišťování členů poroty 

 - výpůjčka prostor Divadelního klubu pro výuku LDO 

Knihovna Polička 

 - pořádání společných akcí (výtvarná výstava) 

Pontopolis – Mimefest 2013 

 - výpůjčka prostor a baletizolu pro uspořádání workshopů v rámci MIMEFESTu 

 2013 

 - aktivní účast žáků a pedagogů LDO a TO na workshopech 



23 
 

Charita Polička 

 - zajišťování kulturního programu (Tříkrálová sbírka) 

Domov důchodců Polička 

 - zajišťování kulturního programu 

T. E. S. 

 - převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě 

Hotel OPUS 

 - zajišťování ubytování při akcích pořádaných školou (Koncert vítězů Písňové 

 soutěže B. Martinů, MBM) 

 

Naše škola spolupracuje s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 - v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP 

Konzervatoře 

 - v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP 

Hudební škola hl. města Prahy 

 - jako spolupořadatel Písňové soutěže Bohuslava Martinů 

Festival MIMEFEST 

  - výpomoc při pořádání MIMEFESTu v Poličce 

 

 



24 
 

Projekty financované z cizích zdrojů 

Mládí a Bohuslav Martinů 2014  

– osobní záštita náměstka hejtmana Pardubického kraje, Ing. Jaromíra Duška  

– finanční podpora Města Polička. 

 

 

 

Informace o odloučených pracovištích 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech 

v budově ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti se mohou 

pochlubit vybavením na dobré úrovni (baletizol, zrcadla, audio i videotechnika, 

diaprojektor, wi-fi a PC na obou sálech). V tanečním oboru studuje celkem 94 žáků. 

 

Výuka literárně dramatického oboru ZUŠ B. Martinů probíhá od září 2012 v prostorách 

Divadelního klubu, tedy divadelního sálu, který škole pro výuku formou výpůjčky uvolnil 

Divadelní spolek TYL. Naši žáci tak mají po mnoha letech k dispozici konečně prostor 

s jevištěm, čímž se výuka tohoto oboru značně vylepšila. Žáci si tak od útlého dětství 

osvojují základní návyky pohybu na jevišti, což dosud v běžném víceúčelovém sálku 

v hlavní budově ZUŠ nebylo možné. Obor v letošním roce navštěvuje celkem 27 žáků. 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí  

Ve školním roce 2013/2014 na Základní umělecké škole Bohuslav Martinů Polička 
proběhly kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému a plánu kontrolní a hospitační 
činnosti na rok 2013/2014. Kontroly nadřízených orgánů v daném roce neproběhly. 
 
 



25 
 

Závěr 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička patří ke vzdělávacím institucím, 

které mají v regionu poličska svoji nezastupitelnou roli ve vzdělávací, ale především 

kulturní oblasti. Mottem naší školy a všech zaměstnanců je hravou a srozumitelnou 

formou naplnit nejvyšší cíle uměleckého vzdělávání a to v širokém záběru od 

nejmladších žáků až po dospělé začátečníky.   

Škola v uplynulém roce splnila úkoly, které si stanovila v plánu činnosti, a to především 

v oblasti mezioborové spolupráce, na kterou se snaží vedení školy klást velký důraz. 

Důkazem je zdařilá realizace dětské minioperky O Červené Karkulce, na které se podílely 

všechny čtyři obory školy. Tato spolupráce patří mezi důležitou složku vzdělávání, 

kterou se snažíme maximálně podporovat. Dále průběžně aktualizujeme webové stránky 

školy, na kterých seznamuje veřejnost s veškerým děním a akcemi, které pořádá a to 

včetně bohaté fotogalerie dostupné mj. na webových a facebookových stránkách, které 

jsou rodiči a našimi příznivci bohatě navštěvovány. Každým veřejným vystoupením, 

organizací přehlídky a v rámci pedagogického působení reprezentujeme odkaz a 

osobnost Bohuslava Martinů, jehož jméno má škola ve svém názvu. 

Stálý zájem o studium v naší škole nás velmi těší a jsme potěšeni, že můžeme studium 

nabídnout také zástupcům věkové kategorie pod 5 let nebo generaci babiček a dědečků, 

což se nám daří prostřednictvím doplňkové činnosti, kterou škola provozuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová, ředitelka školy 

 


